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به‌دنبال کاهش ارزش دلار و انتظار افت نرخ بهره فدرال رزرو، بهای طلا برای 
چهارمین روز پیاپی افزایش یافت و رکورد تازه‌ای در بازار جهانی ثبت کرد.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه 
جهانی  دلار  ضعف  یافت.  افزایش  متوالی  روز  چهارمین  برای  آبان   21
از  از مهم‌ترین عوامل حمایت  آمریکا  بازگشایی رسمی دولت  به  امید  و 
این فلز گران‌بها بوده است. تحلیلگران انتظار دارند داده‌های اقتصادی 
ایالات‌متحده زمینه کاهش دوباره نرخ بهره از سوی فدرال رزرو را در ماه 

آینده میلادی فراهم کند.
بر اساس آمار بازار، هر اونس طلا امروز با رشد ۰.۰۱ درصدی به ۴۱۲۶ دلار 
و ۸۳ سنت رسید. در بازار آتی کامکس نیویورک نیز، معاملات طلا با افزایش 
۰.۵۲ درصدی در سطح ۴۱۳۷ دلار و ۶۰ سنت قیمت‌گذاری شد. این روند 
صعودی هم‌زمان با افت شاخص دلار رقم خورده؛ شاخص دلار به پایین‌ترین 
سطح خود در یک هفته اخیر رسیده و خرید طلا را برای دارندگان سایر ارزها 

ارزان‌تر کرده است.
بازگشایی دولت آمریکا و تغییر فضای اقتصادی

به  بودجه فدرال،  با تصویب طرح  آبان  روز دوشنبه 19  آمریکا در  سنای 
پایان داد. این تعطیلی  تاریخ این کشور  طولانی‌ترین تعطیلی دولت در 
توقف  دولتی،  کارمند  هزار  صدها  حقوق  پرداخت  در  اختلال  موجب 
برنامه‌های حمایتی غذایی و تأخیر در انتشار شاخص‌های رسمی اقتصاد 
شده بود. پایان این شرایط، نشانه‌ای از بهبود نسبی اعتماد بازارها و افزایش 

تقاضا برای دارایی‌های امن مانند طلا تلقی شده است.
در بازارهای مالی، معامله‌گران اکنون ۶۸ درصد احتمال می‌دهند بانک 
مرکزی آمریکا در نشست ماه آینده نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش دهد. 
این احتمال در روز گذشته ۶۴ درصد برآورد شده بود. در محیطی با نرخ بهره 

پایین، سرمایه‌گذاری در طلا که بازدهی سود ندارد، جذاب‌تر می‌شود.
تأثیر نرخ‌های بهره و تورم بر جهت بازار

به‌گفته استفان میران، یکی از مدیران فدرال رزرو، »کاهش ۵۰ واحدی نرخ 
بهره برای ماه دسامبر می‌تواند متناسب با سطح تورم و اشتغال فعلی باشد«. 
برای  افزایش اشتغال، زمینه‌ای  تورم در کنار  نزولی  روند  ادامه  افزود  وی 
سیاست انبساطی قوی‌تر بانک مرکزی فراهم کرده است. چنین فضایی از 

دید فعالان بازار نشانه‌ای از تداوم رشد قیمت‌ها در بازار فلزات گران‌بهاست.
تقویت صندوق‌های سرمایه‌گذاری مبتنی بر طلا

صندوق بورس‌محور SPDR Gold Trust، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری 
مبتنی بر طلا در جهان، گزارش داد حجم دارایی‌های آن در روز سه‌شنبه 
با رشد ۰.۴۱ درصدی به ۱۰۴۶.۳۶ تن رسید، در حالی که موجودی روز 
دوشنبه ۱۰۴۲.۰۶ تن بود. این رشد بیانگر افزایش ورود نقدینگی تازه به بازار 

و تقویت عملکرد سرمایه‌گذاران محافظه‌کار است.
سایر فلزات گران‌بها

در کنار طلا، قیمت نقره با ۰.۸۴ درصد افزایش در سطح ۵۱ دلار و ۱۸ سنت 
قرار گرفت. پلاتین نیز رشد ۰.۴۹ درصدی را ثبت کرد و به ۱۵۹۳ دلار و ۹۷ 
سنت رسید. تحلیلگران معتقدند هم‌زمان ضعف دلار و چشم‌انداز کاهش 

نرخ بهره، موجب رشد هماهنگ در تمام بازار فلزات گران‌بها شده است.
در مجموع، با فروکش کردن فشارهای بودجه‌ای در آمریکا و انتظار تزریق 
محرک‌های مالی جدید از سوی فدرال رزرو، بازار جهانی طلا وارد مرحله‌ای 
از تثبیت صعودی شده که احتمالًا تا پایان سال میلادی ادامه خواهد یافت.

ادامه صعود طلا با ضعف دلار و امید به کاهش 
نرخ بهره

رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان :

مشکل سوخت گلخانه‌های فاقد مجوز راین برطرف می‌شود

معاون میراث فرهنگی استان کرمان:

 آمار دقیقی از خانه‌های تاریخی وجود ندارد

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان :

کنگره ملی ۷۰۰۰ شهید کرمان در سال ۱۴۰۶ برگزار می‌شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان با اشاره به اینکه تعدادی از 
گلخانه‌های  شهر راین فاقد مجوز هستند و همین امر موجب سرمازدگی این 
واحدها شده است، گفت: سوخت اولیه آنها را تامین می‌کنیم اما باید موانع 

قانونی جهت اخذ مجوز این گلخانه‌ها برطرف شود.
از  تعدادی  سرمازدگی  موضوع  به  اشاره  با  فارس  با  گفت‌وگو  در  باقری  علی 

گلخانه‌های شهر راین، اظهار داشت: این گلخانه‌ها بدون اخذ مجوز و رعایت 
مسائل فنی راه‌اندازی شده‌اند که بر همین اساس سوخت آنها نیز تامین نشده 

بود که منجر به سرمازدگی و بروز خسارت شده است.
وی با اشاره به اینکه به‌دلیل عدم اخذ مجوز،‌ آمار دقیق این گلخانه‌ها هم مشخص 
نیست، افزود: چنانچه گلخانه‌ای فاقد مجوز احداث باشد سوخت به آنها تعلق 
نمی‌گیرد لذا ما به دنبال حل این مسئله هستیم اما تا مرتفع شدن این مشکل، 

سوخت اولیه این گلخانه‌ها را تامین می‌کنیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان با اشاره به اینکه تا هفته 
آینده سوخت این گلخانه‌ها تامین می‌شود، افزود: در سایر مناطق استان همه 
گلخانه‌ها دارای مجوز هستند و در زمینه تامین سوخت مشکلی ندارند؛ تلاش 
می‌کنیم مشکل مجوز گلخانه‌داران راین نیز برطرف شود که البته خود آنها نیز در 

این زمینه باید همکاری لازم را داشته باشند.
وی همچنین از گلخانه‌داران مناطق سبز درخواست کرد که هرچه زودتر نسبت 
به گازکشی گلخانه خود اقدام کنند در غیر این صورت گازوئیل آنها قطع می‌شود.
به گزارش فارس: منطقه سبز مربوط به گلخانه‌هایی است که درحال حاضر از 

سوخت گازوئیلی استفاده می‌کنند اما ظرفیت و امکانات گازکشی را دارند. 

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان گفت: آمار دقیقی از خانه‌های تاریخی شهر کرمان نداریم و تصمیم داریم این 

اطلاعات را با کمک نهادهای ذیربط و انجمن‌های مردم نهاد به روز رسانی کنیم.
فرناز فرهی مقدم در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در مقاطع مختلف اقداماتی برای 
شناسایی خانه‌های تاریخی کرمان قبلا انجام شده است، اما به دلیل اینکه منسجم 

نبوده نمی‌توان عدد دقیقی از این خانه‌ها اعلام کرد.
نظارت پایگاه ملی بافت تاریخی کرمان

وی تصریح کرد: میراث فرهنگی بر بافت تاریخی کرمان نظارت دارد و در حال حاضر ما 
دارای مدیر و پایگاه بافت تاریخی هستیم و همچنین کارگروه بافت تاریخی نیز تشکیل 

شده است.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان افزود: البته به دلیل تغییرات در مدیریت‌های استانی و شهری در کارگروه بافت 
تاریخی کرمان، اعضای این کارگروه تغییر کرده و در حال حاضر در حال بازنگری برای 

راه‌اندازی مجدد آن هستیم.
وی تاکید کرد: مسئولیت پایگاه میراث فرهنگی بافت تاریخی شهر کرمان نظارت و 
حفظ بافت تاریخی است که این پایگاه بناهای واجد ارزش را معرفی کرده و پرونده‌های 

ثبتی و حریم آن‌ها را تهیه می‌کند، البته در مواردی کار اجرایی نیز انجام می‌دهد.
لزوم استعلام برای فعالیت شهرداری در بافت تاریخی کرمان

فرهی مقدم با اشاره به تخریب اخیر در بافت تاریخی شهر کرمان خاطر نشان کرد: هر 

گونه اقدامی در بافت و حریم و عرصه های تاریخی باید با استعلام از میراث فرهنگی 
باشد و پاسخ به استعلام نظر میراث فرهنگی را نشان می‌دهد.

وی تاکید کرد: برای تخریبی که طی روزهای گذشته در یک خانه قدیمی اتفاق افتاده 
است، شهرداری کرمان از میراث فرهنگی استعلام نگرفته بود و حتما شهرداری باید در 

این رابطه همکاری و هماهنگی داشته باشد.
همکاری همگانی برای حفظ بافت تاریخی کرمان

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان ادامه داد: همه دستگاه‌ها و نهادهایی که با بافت تاریخی شهر کرمان مرتبط 
هستند و حتی سمن ها و دانشگاه ها و افراد دغدغه مند برای حفظ و مرمت بافت 
تاریخی عزم جدی داشته باشند و فقط در مواقع خرابی اطلاع رسانی نکنند، بلکه کمک 

کنند بنا یا خانه تاریخی حفظ و مرمت شود.
وی بیان کرد: اعتباراتی از تهران درخواست کردیم تا برای شناسایی، ثبت و مرمت 

خانه‌های تاریخی کرمان اختصاص پیدا کند تا به روند حفظ این خانه‌ها کمک کند.
توجه به زیرساخت ها و امکانات شهری در بافت تاریخی

فرهی مقدم با اشاره به تشویق صاحبان خانه‌های تاریخی برای حفظ و مردمت این 
اماکن تصریح کرد: باید به لحاظ زیرساخت و امکانات به بافت تاریخی بیشتر توجه شود 
و خدمات شهری وقتی در شهر یکسان نیست مالکان خانه‌ها و بافت تاریخی به سمت 

مناطق با امکانات بیشتر می‌روند و این باعث می‌شد تا بافت تاریخی آسیب ببیند.
وی افزود: باید به سراغ مرمت خانه‌های آسیب دیده برویم، کاروانسراها و خانه‌های 
ارزشمند را در بافت تاریخی کرمان احیا و برای آن‌ها کاربری جدید تعریف کنیم و در 
نهایت، بخش‌های تخریب‌شده را بازآفرینی کنیم. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان تاکید کرد: امیدواریم بتوانیم بخشی 
از این بافت ارزشمند را در پیرامون بازار تاریخی کرمان حفظ کنیم، زیرا بافت تاریخی 
کرمان بسیار ارزشمندتر از بسیاری از بافت‌های تاریخی استان‌های دیگر است و ما هنوز 

امیدواریم که بتوانیم آن را به جلو ببریم. 

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: سومین کنگره ملی ۷۰۰۰ شهید استان 
کرمان در سال ۱۴۰۶ برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، سردار محمدعلی نظری در جلسه شورای‌عالی سیاست‌گذاری 
سومین کنگره ملی ۷۰۰۰ شهید استان در محل سالن پیامبر اعظم )ص( با 
تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا )س( اظهار کرد: استان کرمان در سال ۷۷ 
اولین کنگره استانی در کشور را برگزار کرد که حاج‌قاسم عزیز ایده این کنگره و 

راه‌اندازی موزه دفاع مقدس را از سال ۶۸ در ذهن خود داشت.
وی بیان داشت: تصاویر فرماندهان کرمانی در دفاع مقدس با پیگیری سردار 
حاج‌قاسم سلیمانی هم‌زمان با کنگره شهدای استان در سطح شهر به‌صورت 
تابلوهای کاشی‌کاری نصب شد و موزه دفاع مقدس نیز با ۹ تالار مختلف از جنگ 

و شهدا و عملیات و سالن همایش راه‌اندازی شد.
فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان ادامه داد: استان کرمان حدود ۷ هزار شهید 
شامل شهدای دوران دفاع مقدس، انتظامی، امنیت، سلامت، جنایت تروریستی 

مسیر گلزار شهدا و جنگ ۱۲ روزه دارد. 
 نظری ابراز داشت: ۳۶ عنوان کتاب دفاع مقدس در سال ۹۶ منتشر شد و 
نمایشگاه کشوری کتاب دفاع مقدس و قرآن و بهینه‌سازی موزه را داشتیم که از 

دستاوردهای کنگره ملی سال ۹۷ است.
کنگره  در  سلیمانی  حاج‌قاسم  شهید  سردار  حضور  خاطرات  یادآوری  با  وی 

شهدای استانداری کرمان و برگزاری اختتامیه با سخنرانی این شهید بزرگوار 
عنوان کرد: کنگره شهدای کرمان به‌عنوان یک الگو مطرح است.

این فرمانده ارشد نظامی از چشم‌انداز برای کنگره شهیدان استان کرمان در سال 
۱۴۰۶ سخن به‌میان آورد و اظهار کرد:‌ ریاست ستاد اجرایی کنگره با استاندار 

کرمان است و برنامه‌های کنگره از سوی وی اطلاع‌رسانی می‌شود.
سردار نظری بیان داشت:‌ هفته مقاومت به مناسبت سالگرد شهادت سردار 
حاج‌قاسم سلیمانی هر ساله در کرمان برگزار می‌شود و در این سال‌ها تجربه‌هایی 

برای برگزاری کنگره شهدا هم کسب کرده‌ایم. 

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


